
 

  

 

          Załącznik do Zarządzenia Nr                

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

 

Poz. Nr Liczba 

elem. 

Tytuł/nazwa Autor Opis Data 

powstania 

Miejsce 

powstania/wydania 

Stan zachowania 

1.  3 1 Potok książąt i królów pol-

skich od roku 900 do 1796 

z tablicą chronologiczną i 

genealogiczną rytowaną 

Nakładem D.E. 

Fredleina Księ-

garza w Warsza-

wie 

  1853 Warszawa dostateczny 

2.  9 1 Rys dziejów wychowania w 

biografijach i szkicach z 

szczególnem uwzględnie-

niem szkoły ludowej w Au-

stryi i Polsce (tekst do wy-

kładu książka do czytania 

pedagogiczna Zeszyt III) 

Władysław Sere-

dyński 

242 strony, brzegi kart barwione na 

czerwono; na grzbiecie czerwona 

nalepka z oryginalnej oprawy 

1891 Tarnów dostateczny 

3.  10 1 Dziesięciolecie Koeduka-

cyjnej Szkoły Wydziałowej 

w Pleszewie 1920-1930 

Czcionkami 

Drukarni K. Sie-

radzkiego w Ple-

szewie 

36 stron tekstu, ilustracje, spisy 

uczniów  

1930 Pleszew dostateczny 

4.  11 1 Przewodnik do oznaczania 

roślin w Polsce dziko ro-

snących z 440 rycinami, 

wydanie piąte, obejmujące 

rodniowce i rośliny na-

sienne 

Józef Rostafiński 156 stron, 122 tablice 1921 Warszawa, Kraków dobry 

5.  18 1 Król Trędowaty. Powieść 

historyczna 

Zofia Kossak 370 stron; na stronie 259 "Z gło-

sów prasy o Krzyżowcach" 

l. 30. XX w. Poznań, Warszawa, Wilno, 

Lublin 

dobry 

6.  19 1 Św. Antoni z Padwy. Jego 

życie, twórczość i chwała 

pośmiertna. Rzecz oparta 

na źródłach 

Karol Wilk 200 stron; frontyspis z wizerun-

kiem św. Antoniego 

1931 Lwów dostateczny 

7.  20 1 Wykład wiary katolickiej 

część I Dzieło Stworzenia 

na podstawie historji biblij-

nej Starego Testamentu 

Wacław Kali-

nowski 

260 stron, frontyspis z wykazem 

podręczników szkolnych ks. Dr. 

W. Kalinowskiego; ilustracje 

1923 Poznań, Warszawa, Wilno, 

Lublin 

dobry 

8.  33 1 Odgłosy. Księga zbiorowa 

wydana nakładem Stowa-

rzyszenia "Dom Polski" w 

Moskwie 

Paweł Ettinger, 

Julian Klukow-

ski 

128 stron, spis ilustracji, wykaz na-

zwisk 

1916 Moskwa dobry 

9.  37 1 Teoria prozy i poezji w za-

rysie 

Henryk Galle 72 strony 1927 Warszawa dostateczny 



 

10.  38 1 Nauka pisma użytkowego i 

ozdobnego. Podręcznik dla 

nauczycieli i uczniów semi-

narjów nauczycielskich 

Stefan Tatuch 84 strony, ilustracje 1927 Lwów dobry 

11.  40 1 Opowiadania z dziejów au-

stryackich i powszechnych 

dla szkół wydziałowych 

Mieczysław Za-

leski 

216 stron, ilustracje 1917 Lwów dostateczny 

12.  46 1 Wicek-Niecnota. Obrazek 

sceniczny dla dzieci i mło-

dzieży szkolnej w 2 odsło-

nach 

Maria Reut-

tówna 

56 stron przed 1937 Lwów dobry 

13.  49 1 Grzesznica. Powieść współ-

czesna 

Paweł Staśko, 

nakładem Księ-

garni Czernec-

kiego 

130 stron   Warszawa, Kraków dostateczny 

14.  55 1 Jobsjada. Epopeja ko-

smiczna w trzech częściach 

dra Karola Arnolda Kor-

tuma z przedmową i prze-

kładzie Feliksa Piestraka 

Karol Arnold 

Kortum, Feliks 

Piestrak 

160 stron, ilustracje 1928 Tarnowskie Góry dobry 

15.  70 1 Jaskółka. Powieść Gustaw Dani-

łowski 

418 stron   Kraków dostateczny 

16.  72 1 Dziedzictwo. Powieść Kazimierz Wy-

branowski 

400 stron   Poznań dobry 

17.  73 1 Na krawędzi. Powieść Władysław Jan 

Grabski 

360 stron   Poznań dobry 

18.  75 1 Polska współczesna. Geo-

grafja polityczna, kultura 

duchowa, wiadomości 

prawno-polityczne 

Stanisław Paw-

łowski, Jan Sta-

nisław Bystroń, 

A. Peretiatko-

wicz; Książnica 

Atlas 

216 stron, ilustracje 1928 Lwów, Warszawa dobry 

19.  97 1 Iskra miłości z Górnego 

Śląska czyli odłamek 

śpiewu historyczno-narodo-

wego z melodiami 

Juliusz Ligoń 50 stron, zapis nutowy 1919 Katowice dostateczny 

20.  103 1 Młody las. Sztuka w 4-ch 

aktach ze słowem wstęp-

nym Wacława Grubiń-

skiego 

Jan Adolf Hertz 116 stron, program przedstawień w 

teatrach: Rozmaitości, im. Bogu-

sławskiego i Narodowym w War-

szawie 

1930 Warszawa dobry 

21.  129 1 Heine i nieznajoma Karol Dresdner 48 stron, tabele 1928 Warszawa dobry 



 

22.  138 1 Związki młodzieży wiej-

skiej w Słowiańszczyźnie. 

Opracowali Jan Dec i Zyg-

munt Załęski na podstawie 

materjałów dostarczonych 

przez poszczególne organi-

zacje młodzieży wiejskiej 

Jan Dec, Zyg-

munt Załęski 

100 stron 1925 Warszawa dostateczny 

23.  144 1 Ciechocinek. Środki leczni-

cze, sposoby i zakres ich 

stosowania oraz wskazania 

Ignacy Dembicki 60 stron 1925 Toruń bardzo dobry 

24.  145 1 Dar księżniczki Paprotki. 

Baśń-komedyjka w jednym 

akcie dla dziatwy szkolnej 

na "Dzień Oszczędności" 

Jan Borys 16 stron 1935 Lwów bardzo dobry 

25.  151 1 Bursa Rękodzielnicza Sie-

rót (sic!) Żydowskich przy 

Stowarzyszeniu Rękodziel-

ników Żydowskich "Szo-

mer Umonim". Sprawozda-

nie z 10-lecia istnienia 

1927-1937 

Zygmunt Alek-

sandrowicz 

32 strony, ilustracje 1937 Kraków dobry 

26.  155 1 Tomkowa mogiła. Opowia-

danie z czasów króla Wła-

dysława Łokietka 

Bronisław So-

kalski, nakładem 

Komitetu Wy-

dawnictwa dzia-

łek ludowych 

78 stron 1909 Lwów dostateczny 

27.  157 1 Spotkanie w Samarze. Po-

wieść (Biblioteka Tygo-

dnika Ilustrowanego) 

John O'Hara, H. 

Bukowska, 

przekł. 

284 strony 1936 Warszawa bardzo dobry 

28.  160 1 Kopenhaga. Klucz Bałtyku Bolesław Leitge-

ber, nakładem 

Instytutu Bałtyc-

kiego 

88 stron, ilustracje, plan miasta, re-

klamy 

1934 Toruń bardzo dobry 

29.  172 1 Paryż Emil Zola 252 strony, czcionka gotycka 1898 Stuttgart, Lipsk dobry 

30.  173 1 Trzechlecie Teatru Narodo-

wego w Toruniu 1920-1923 

Władysław Paw-

łowski, nakła-

dem Czytelni Fi-

lji Związku Ar-

tystów Scen Pol-

skich 

62 strony, ilustracje, tabelki [1923] Toruń dobry 

31.  190 1 Geografja Polski w formie 

lekcyj metodycznych. Pod-

ręcznik do użytku nauczy-

cieli szkół powszechnych 

Alojzy Milata, 

Teofil Skrzypek, 

nakładem księ-

garni "Kresy" 

194 + II stron, tabelki 1928 Cieszyn dobry 



 

32.  192 1 Zasady dobrego wychowa-

nia 

Ks. A.C. 18,5 cm; 254, [2] s.,  1913 Oświęcim dostateczny 

33.  195 1 Pogadanki religijne z ma-

łemi dziećmi. W Kościele, 

w domu, w ochronie 

ks. J. Młynar-

czyk 

19 cm; 490 + XVI 1920 Poznań dobry 

34.  239 1 Krivan - Čubrina - Pol-

nischer Kamm. 

Gyula v. Komar-

nicki 

16,0 cm; k. tyt., 216, 3 k. rozkład. 1918 Budapeszt zły 

35.  243 1 Zdrowaś Marja Książeczka 

do nabożeństwa na cały 

rok. 

X.F. Orzechow-

ski, Pierwsze 

Krakowskie Wy-

dawnictwo Pol-

skich książek do 

nabożeństwa 

10,7 cm; 480, [5] s. 1929 Kraków dostateczny 

36.  283 1 Rozbitek  Powieść .  Marta Ostenso; 

przekład: R. 

Centnerszwe-

rowa, wyd: Po-

wszechna Spółka 

Wydawnicza 

"Pomień" War-

szawa, druk: 

Drukarnia Józef 

Zielony War-

szawa. 

20,0 cm; k. tyt., 5-228, [4] s. 1936 Warszawa dostateczny 

37.  288 1 Przewodnik po Wiedniu dla 

uczestników XXIII. Kon-

gresu Eucharystycznego.  

Franciszek Bu-

dziński, nakład: 

Komitet Eucha-

rystyczny we 

Wiedniu, druk: 

Amb. Opitza, 

Wiedeń VIII. 

17,1 cm; k. tyt., 3-47, [5] s. 1912 Wiedeń dostateczny 

38.  289 1 Oblubienica morza. Ro-

mans.  

Mieczysław Ja-

rosławski. Wy-

dawca: Stani-

sław Cukrowski, 

druk: Zakł. Graf. 

Pracowników 

Drukarskich, 

Warszawa, 

Nowy Świat 54. 

17,3 cm; k. przedtyt., k. tyt., 5-120. l.20. - 30. 

XX w. 

Warszawa dostateczny 

39.  295 1 Śladami naszego rozwoju 

ekonomicznego 

Roman Woy-

czyński, druk: 

drukarnia 

"Czasu" pod 

21,2 cm; k. przedtyt., k. tyt., [4] s., 

152. 

1912 Kraków dostateczny 



 

zarz. Al.. Świe-

rzyńskiego, Kra-

ków. 

40.  298 1 Potrzeby Stanu Rękodziel-

niczo - Mieszczańskiego a 

Polskie Stronnictwo Chrze-

ścijańskiej Demokracji 

(myśli programowe). 

redakcja zbio-

rowa: sekretariat 

Rekodzielniczo - 

Mieszczański, 

druk: Drukarnia 

"Głosu Narodu" 

w Krakowie.  

17,9 cm; 16 ( w ym: k. tyt.). 1925 Kraków zły 

41.  303 1 Maryonetki Wojenne. Henartstan, na-

kład: Henart-

stana, druk: dru-

karnia "Prasa" 

we Lwowie. 

17,4 cm; 80 (w tym: k. tyt.) 1916 Lwów dostateczny 

42.  311 1 Piętnaście lat działalności 

Towarzystwa Biblioteki 

Słuchaczów Prawa U.J. 

(1911-1926). (…) W 75 

Rok istnienia Towarzystwa 

Biblioteki Słuchaczów 

Prawa Uniwersytetu Jagiel-

lońskiego (1851-1926). 

Mieczysław Wy-

derka, nakład: 

Tow. Biblioteki 

Słuchaczów 

Prawa Uniw. 

Jag., druk: Dru-

karnia Związ-

kowa w Krako-

wie. 

23,2 cm; 36 (w tym: k. tyt.) 1926 Kraków dobry 

43.  330 1 Wanderstunden in Wilna  Paul Monty 19,5 cm; 138 (w tym: frontispis i k. 

tyt.), [6] s., mapa Wilna (rozkład.). 

1918 Wilno dostateczny 

44.  334 1 Albertus  (….) wypróbo-

wane i aprobowane sympa-

tyjne i naturalne Egipskie 

tajemnice dla ludzi i bydła 

(….) Dla mieszkańców 

miast i wsi. Dwudzieste po-

mnożone i polepszone wy-

danie. 

Albertus Ma-

gnus, druk: dru-

karnia K. Gac-

parskiego, War-

szawa, Leszno 

87. 

16,7 cm; 65, [7] s., 56, [8] s., 64, 

[8] s., 57, [6] s. 

koniec XIX 

w. (?) 

Toledo (?) dostateczny 

45.  335 1 Ilustrowany przewodnik po 

Inowrocławiu i Kujawach 

(Kruszwica - Strzelno _ 

Trzemeszno - Mogilno - 

Pakość) (…). 

Karol Kopeć, 

wyd.: Polskie 

Towarzystwo 

Krajoznawcze 

Oddział Kujaw 

Zachodnich w 

Inowrocławiu, 

druk: Drukarnia 

16,2 cm; 190, [4] s. 1933 Inowrocław dobry 



 

F. Ustasiak, Ino-

wrocław. 

46.  336 1 Promień. Powieść z czasów 

Chrystusa. 

M. Reynès-Mon-

laur, nakład: 

Księgarni Św. 

Wojciecha, druk: 

Drukarnia Św. 

Wojciecha, Po-

znań. 

16,0 cm; k. przedtyt., k. tyt., 138, 

[2] s., k. 4 nlb. (ilustr.) 

l. 20. - 30. 

XX w. (?) 

Poznań, Warszawa, Wilno. dobry 

47.  342 1 Taktyka.  Kazimierz Duch 

i Franciszek A. 

Porębski; nakład 

autorów, druk: 

Drukarnia Lu-

dowa w Krako-

wie. 

15,2 cm; VIII (w tym: k. przedtyt. I 

k. tyt.), 184, [2] s., VI. 

1913 Kraków dobry 

48.  364 1 Z lat nadziei i walki 1861 - 

1864. 

Bolesław i Jó-

zefa Anc, nakład 

i druk: Księgar-

nia Feliksa We-

sta. 

22,3 cm; 178 (w tym: k. tyt.), k. 9 

nlb.(ryc.), [6] s. 

1907 Brody dobry 

49.  373 1 Małżeństwo racjonalne. 

Przełożył z czwartego wy-

dania angielskiego Dr. 

med.St. Preński. 

Isabel Emslie 

Hutton (tłum.: 

St. Preński), 

nakł.: Wydaw-

nictwo nau-

kowo-popularne 

"Zwierciadło ży-

cia" Warszawa 

ul. Ogrodowa 

52, druk: Dru-

karnia "Mono-

lit", Warszawa, 

Elektoralna 3. 

18,8 cm; XV (w tym.: k. przedtyt., 

k. tyt.) , [1] s., 152. 

1935 Warszawa dostateczny 



 

50.  375 1 Kazania na wszystkie uro-

czystości całego roku Naj-

świętszej Maryi Panny 

Matki Boskiej przez (…) 

Walenty Szyjew-

ski; nakład: 

Księgarni i Wy-

dawnictwa Dzieł 

Katolickich W. 

Wielogłow-

skiego i W. Ja-

worskiego. 

21,9 cm; 219 (w tym: k. tyt.), [5] s. 1867 Kraków dostateczny 

51.  376 1 Za kraj i braci (opowiada-

nie historyczne). 

Waleria Szalay. 21,2 cm; 76 (w tym: k. tyt.) XIX/XX w. Kraków dostateczny 

52.  397 1 Sprawa obrony morskiej w 

Polsce w przeszłości i obec-

nie. 

Benedykt Krzy-

wiec - autor; 

nakł.: Instytutu 

Wydawniczego 

Ligi Morskiej i 

Kolonjalnej, 

druk: W. Cywiń-

skiego, War-

szawa, Nowy 

Świat 36. 

24,0 cm; 31 (w tym: k. przedtyt. I 

k. tyt.), [1] s. 

1931 Warszawa dobry 

53.  404 1 Wstęp szczegółowy do 

Ksiąg Św. Starego Testa-

mentu. 

Józef Archutow-

ski - autor; na-

kład: autora, 

druk: Drukarnia 

"Głosu Narodu" 

w Krakowie 

23,3 cm; VI (w tym: k. przedtyt., k. 

tyt.), [2] s., 412. 

1927 Kraków dostateczny 

54.  439 1 Wydawnictwo "Bibljoteki 

Groszowej": W latarni, 

Melba, Diadem, Pierwszy 

dancing babuni, Ostatni 

dzień barona de Courcelles, 

Narzeczona Beppa.  

Zdzisław Klesz-

czyński; wy-

dawca: Bibljo-

teka Groszowa 

S. z o. o. War-

szawa, ul. Mo-

niuszki 11. Re-

daktor: H. Za-

jączkowski; 

druk: Drukarnia 

Polska w Bia-

łymstoku, Sp. 

Akc., ul. War-

szawska 61. 

17,0 cm; 155 (w tym: k. przedtyt. i 

k. tyt.), [5] s. 

l. 30. XX w. 

(?) 

Polska, Białystok (?) dostateczny 



 

55.  441 1 Bez dogmatu. Powieść. 

Tom I. wydanie nowe. 

Henryk Sienkie-

wicz; nakład: 

Gebethnera i 

Wolfa we War-

szawie, druk: 

Drukarnia E. Lu-

bowskiego i S-

ki, Mazowiecka 

no 8. Warszawa. 

18,8 cm; k. tyt., 320. 1896 Warszawa dostateczny 

56.  445 1 Służba śledcza  i taktyka 

kryminalna wraz z najważ-

niejszemi wiadomościami z 

medycyny sądowej, dla 

użytku policji państwowej, 

szkół policyjnych i sędziów 

śledczych na podstawie 

dzieł Grossa, Wulffena, 

Stiebera, Neesego i inn. 

Oraz wykładów własnych 

(…). 

Bronisław Łu-

komski - redak-

cja; nakład: 

Księgarnia Dra 

Maksymiljana 

Bodeka, ul. Ba-

torego l. 16, 

druk: Drukarnia 

Knollera i Syna 

w Przemyślu. 

22,3 cm; 239 9w tym k. tyt.), [1] s. 1924 Lwów dobry 

57.  446 2 DEKAMERON. Przekład z 

oryginału. Wydanie nowe 

ilustrowane. Tom I, II. 

Guiovanni Boc-

caccio; Wydaw-

nictwo "KUL-

TURA I 

SZTUKA", 

Lwów - Księgar-

nia Akademicka, 

druk: Drukarnia 

"PRASA" we 

Lwowie. 

24,1 cm; T I: 158 (w tym: k. przed-

tyt., k. tyt.), [2] s.; T II: 142 (w 

tym: k. przedtyt., k. tyt.), [2] s. 

l. 20. - 30. 

XX w. (?) 

Lwów, Warszawa, Poznań. dobry 

58.  459 1 Syn wyzwoleńca. Żywot 

Quintusa Horatiusa Flac-

cusa (seria Bibljoteka Filo-

maty). 

Jerzy Drze-

wiecki; nakład: 

FILOMATY, 

Lwów, Uniwer-

sytet; Wydawca: 

Ryszard Ganszy-

niec, Lwów, 

Uniwersytet. 

Druk: Drukarnia 

Naukowa, 

Lwów, ul. Or-

miańska 8. 

19,3 cm; 56 (w tym: k. tyt.). 1935 Lwów dobry 



 

59.  465 1 Theokritos twórca sie-

lanki(seria Bibljoteczka Fi-

lomaty Nr. 14). 

Artur Sandauer; 

nakład: FILO-

MATY, Lwów, 

Ul. Sykstuska 

45; Wydawca: 

Ryszard Ganszy-

niec, Lwów, ul. 

Sykstuska 45. 

Druk: Drukarnia 

Naukowa, 

Lwów, ul. Or-

miańska 8. 

19,3 cm; 84 (w tym: k. tyt.) 1935 Lwów dobry 

60.  482 1 BIBLIOTEKA SŁO-

WACKA NR 1. SŁOWA-

CJA I SŁOWACY. Praca 

zbiorowa pod redakcją 

Władysława Semkowicza 

Tom I. Kraj i lud. 

praca zbiorowa, 

red: Władysław 

Semkowicz; 

Skład główny w 

"Studium Sło-

wiańskim, Kra-

ków, ul. Jagiel-

lońska 20, IIIp, 

nakład: Sekcja 

Słowacka Towa-

rzystwa Sło-

wiańskiego w 

Krakowie; druk: 

Drukarnia Kra-

kowskich Zakła-

dów Graficznych 

i Wydawni-

czych, Kraków, 

ul. Św. Krzyża 

11. 

21,3 cm; 268 (w tym: k. przedtyt. i 

k. tyt.), [4] s. 

1937 Kraków dobry 

61.  486 1 Stanisław Wyspiański / Stu-

dyum. 

Józef Flach; na-

kład: Księgarnia 

Feliksa Westa, 

Brody, War-

szawa E. Wende 

i Spółka (A. Tur-

kuł i T. Hiż). 

20,5 cm; 112(w tym: k. tyt.), [2] s. 1908 Brody, Warszawa dobry 

62.  489 1 Zwalczanie starzenia się. 

Jak osiągnąć wiosnę urody 

do późnej starości. 

Witold Boehm; 

wyd.: Towarzy-

stwo Wydawni-

cze "Rój", druk: 

18,3 cm; 204 (w tym: k. przedtyt. i 

k. tyt.), [28] s. 

1934 Warszawa dobry 



 

Drukarnia Naro-

dowa w Krako-

wie. 

63.  491 1 Lukrecja Borgia. Powieść 

wedle dziennika biskupa 

Burgharda. Wydanie szes-

naste. 

Harry Sheff; In-

stytutu Wydaw-

niczy "Renais-

sance", druk: 

Drukarnia P. 

Brzeziński, War-

szawa; 

20,0 cm; 231 (w tym: k. przedtyt., 

k. tyt.), [1] s. 

l. 20. XX w. 

(?) 

Warszawa, Poznań, Kra-

ków, Lwów, Stanisławów. 

bardzo dobry 

64.  495 1 Wyposażenie bojowe woj-

ska rosyjskiego w czasie 

wojny 1914-1918. Część I. 

Przekład z rosyjskiego. 

A. A. Manikow-

skij; druk: Dru-

karnia Tech-

niczna Sp. Akc., 

Warszawa, ul. 

Czackiego 3-5. 

23,3 cm; 307 (łącznie z k. przedtyt. 

i tyt.), [1] s. 

1929 Warszawa bardzo dobry 

65.  504 1 Zwycięstwo. Powieść. (ty-

tuł oryginału "The real 

thing" przełożyła z angiel-

skiego Zofja Herwichowa) 

(…). 

E.M. Dell; To-

warzystwo Wy-

dawnicze 

"MEWA", War-

szawa, ul. Mazo-

wiecka 10. Sp. z. 

o. o., druk: Dru-

karnia "An-

tiqua", St. Szulc 

i S-ka, Kacza 7. 

20,3 cm; 255 (w tym: k. przedtyt., 

k. tyt.), [1] s. 

1936 Warszawa dobry 

66.  510 1 HISTORJA PARAFJI MY-

SŁOWICKIEJ / NAPISAŁ 

KS. JAN KUDERA. 

Jan Kudera; 

druk: Drukarnia 

"SZTUKA" 

Właść.: Jan i 

Franc. Polak 

Mysłowice, ul. 

Powstańców 7. 

22,8 cm; 269, [3] s., 15 k. nlb. - ilu-

stracje. 

1934 Mysłowice dostateczny 

67.  511 1 Księża pochodzący z parafji 

mysłowickiej. Napisał Ks. 

Jan Kudera. 

Jan Kudera; 

druk: Drukarnia 

"SZTUKA" 

Właśc.: Jan i 

Franc. Polak 

Mysłowice, ul. 

Powstańców 7. 

22,0 cm; 23 (w tym: k. tyt.), [1] s.,  1936 Mysłowice dostateczny 



 

68.  539 1 Katalog / czcionek / orna-

mentów / klisz. Rok założe-

nia 1844. Odlewnia czcio-

nek E.I D-RA K. Koziań-

skich Dawniej S. Orgel-

branda Synów / Warszawa / 

Krak. Przedm. 66.  

Zakłady Gra-

ficzne Eugenju-

sza i D-ra Kazi-

mierza Koziań-

skich Dawniej 

Orgelbranda Sy-

nów. 

31,5 cm; k. 20 nlb. + 1 k. luzem 

(list intencyjny). 

l. 20. - 30. 

XX w. (?) 

Warszawa dobry 

69.  550 1 Antoni Czechow / Dziew-

czę z kabaretu / i inne arcy-

dzieła nowelistyczne / wiel-

kich pisarzy. / Opracował i 

przedmową zaopatrzył / F. 

Mirandola. 

(zbiór nowel au-

torstwa: Anto-

niego Czechowa, 

Emila Zoli, Pio-

tra Louys'a, Mar-

celego Prévost'a, 

Frank'a Wede-

kind'a, Augusta 

Strindberg'a, S. 

Altenberg'a); 

oprac.: Fr. Mi-

randola,nakład: 

Udziałowa 

Spółka Wydaw-

nicza, druk: Dru-

karnia Przemy-

słowa, Kraków, 

ul. Zielona 7.  

17,2 cm; 221, [3] s. 1929 Kraków zły 

70.  574 1 FIZYKA i Krótki rys Ko-

smografii / Podręcznik dla 

niższych klas szkół śred-

nich, / zastosowany do pla-

nów naukowych z r. 1909. / 

Z 214 rycinami. / WYDA-

NIE SIÓDME / PRZE-

DRUK Z WYDANIA SZÓ-

STEGO / aprobowanego re-

skryptem R. szk. Kr. Z d. 6. 

X. 1910 L. 55626. (...) 

A.M. Kawecki i 

Dr. Fr. Toma-

szewski; nakład: 

nakład autorów, 

druk: druk W.L. 

Anczyca i Spółki 

w Krakowie, 

Skład główny w 

księgarni G. Ge-

bethnera i 

Spółki. 

22,0 cm; k. tyt., k. spisu, 164. 1912 Kraków bardzo dobry 

71.  614 1 (…) WOJNA PO-

WIETRZNA / W HISZPA-

NII / Studium działalności 

lotnictwa i obrony przeciw-

lotniczej z wojny domowej 

w Hiszpanii, / z przedmową 

Płk. Dypl. pilota obserwa-

tora / inż. Stanisława Kuź-

mińskiego / (…). 

Adam Wojtyga; 

nakład: Zarząd 

Główny Ligi 

Obrony Po-

wietrznej i Prze-

ciwgazowej, 

druk: Drukarnia 

Gospodarcza, 

Warszawa, Al.. 

23,3 cm; I-VI (w tym: k. tyt.), [2] 

s., 159, [1] s. 

1938 Warszawa bardzo dobry 



 

Jerozolimskie 

79. 

72.  656 1 CUKRZYCA / KSIĄŻKA 

DLA PACJENTÓW / I 

ICH OTOCZENIA. 

Henryk 

Szpidbaum; 

wyd.: Księgarnia 

Przeworskiego w 

Warszawie, 

druk: Zakłady 

Graficzne "MO-

NOLIT", war-

szawa, Elekto-

ralna 3. 

19,2 cm; s. I-VII (w tym: k. tyt.), 

[1] s., 163, [1] s. 

1939 Warszawa dostateczny 

73.  660 1 ŻYWOT BŁ. MARII / 

MAZZARELLO / PIERW-

SZEJ PRZEŁOŻONEJ GE-

NERALNEJ / ZGROMA-

DZENIA CÓREK MARII 

WSPOMOŻYCIELKI / 

ZAŁOŻONEGO PRZEZ 

ŚW. JANA BOSKO. 

Anna Zahorska; 

wyd.: Wydaw-

nictwa Salezjań-

skie; druk: Sale-

zjańska Szkoła 

Rzemiosł Dział 

Grafiki, War-

szawa, ul. Ks. 

Siemca 6. 

23,2 cm; 170 (w tym: k. przedtyt. I 

k. tyt.), [8] s. 

1938 Warszawa dobry 

74.  667 1 BIURO TECHNICZNO - 

BADAWCZE / STOW. 

POL. INŻYNIERÓW 

PRZEM. NAFT. / w BO-

RYSŁAWIU / GOSPO-

DARKA / ZŁOŻEM ROP-

NEM. 

praca zbiorowa: 

Józef Wojnar 

red., referenci: 

Jan Cząstka, Sta-

nisław Szarek, 

Tadeusz Szwa-

bowicz; Nakład 

własny, Skład 

główny: Stow. 

Pol. Inżynierów 

Przem. Naft. W 

Borysławiu ul. 

Kosciuszki 75, 

druk: drukarnia 

S. Grada w Bo-

rysławiu. 

24, 0 cm; k. 2 nlb. (k. tyt. W jęz. 

Polskim i angielskim), I-III, [5] s., 

257, [3] s. 

1936 Borysław dobry 



 

75.  668 1 FLISZ I NAFTA / Z 162 

ILLUSTRACYAMI W 

TEKŚCIE I 3 TABLICAMI 

/ NAPISAŁ / (…)  - jest to 

Tom II-gi z działu II-go z: 

PRACE NAUKOWE / 

WYDAWNICTWO / TO-

WARZYSTWA DLA PO-

PIERANIA NAUKI POL-

SKIEJ. 

Rudolf Zuber; 

nakład: Towa-

rzystwa dla Po-

pierania Nauki 

Polskiej z Fun-

duszu Jędrz., 

Zof. I Bol. Orze-

chowiczów, 

druk: Z drukarni 

Uniwersytetu Ja-

giellońskiego w 

Krakowie pod 

zarządem J. Fili-

powskiego. 

26,0 cm; I-XVI (w tym: 2 k. tyt.), 

381, [3] s. 

1918 Lwów dobry 

76.  670 1 (…) / ŻYCIE I TWÓR-

CZOŚĆ / STANISŁAWA / 

WYSPIAŃSKIEGO / 

Omówienie: / Legendy, 

Warszawianki, Kazimierza 

Wielkiego, Wesela. (jest to 

Nr. 8 z cyklu: Bibljoteka 

T.C.L.) 

L. Bochenek; na-

kład: Nakładem 

Tow. Czyt. Lud. 

W Poznaniu, 

druk: Tłoczono 

w Drukarni Ro-

botników Chrze-

ścijańskich S.A. 

w Poznaniu, św. 

Marcin 37 

15,3 cm; 63 ( w tym: k. tyt.), [1] s. 1932 Poznań dobry 

77.  671 1 (…) O POBUDKACH / 

DO / ZNOSZENIA 

KRZYŻA. 

W. Kochański; 

druk: Drukarnia 

Kazimierza Lew-

kowicza. Wilno 

Literacki 11. 

16,6 cm; 16 (w tym: okładki). 1924 Wilno dobry 

78.  682 1 Bł. Zdzisława / -28 listo-

pada - / OPRACOWAŁ / 

X. J. M. ZATŁOKIEWICZ 

T. J. / CENA 20 HAL. 

M. Zatłokiewicz; 

nakład: Nakła-

dem Dyrektora 

Apostolstwa 

Modlitwy, druk: 

Czcionkami dru-

karni "Czasu". 

15,4 cm; 1-47 (w tym: k. przedtyt., 

k. tyt.), [1] s. 

1910 Kraków dostateczny 

79.  684 1 KRZYŻ CHRYSTUSOWY 

/ JEST NAJPIĘKNIEJ-

SZYM WYNALAZKIEM. 

/ "Oznajmujcie między na-

rody wynalazki jego". / 

Jzaj. 12.4. 

druk: Drukarnia 

Archidiecezjalna 

w Wilnie. 

17,0 cm; 16 s. 1924 Wilno dobry 



 

80.  688 1 BIURO TECHNICZNO - 

BADAWCZE / STOW. 

POL. INŻYNIERÓW 

PRZEM. NAFT. / w BO-

RYSŁAWIU / POMPO-

WANIE / ROPY Z GŁĘ-

BOKICH OTWORÓW 

praca zbiorowa 

(?); nakład: Na-

kładem S.A. 

"PIONIER" 

Lwów, Skład 

główny: Stow. 

Pol. Inżynierów 

Przem. Naft. W 

Borysławiu, 

druk: Drukarnia 

S. Grad i W. Se-

linger w Bory-

sławiu. 

24,0 cm; 2 k. tyt., I - XI, [1] s., 

269, [3] s. 

1932 Borysław dobry 

81.  696 1 (…) / DROGA UŚWIĄTO-

BLIWIENIA / TOM I / O 

DĄŻENIU DO DOSKO-

NAŁOŚCI. / Wydanie 5 po-

prawione. 

Alfons Liguori; 

nakład: NA-

KŁAD GEBET-

HNERA I 

WOLFFA Kra-

ków - G. Gebet-

hner i Sp., druk: 

DRUK ST. NIE-

MIRY SYNÓW. 

_WARSZAWA, 

PLAC WA-

RECKI 4. 

18,4 cm; 259 (w tym: k. przedtyt., 

k. tyt.), [3] s. 

1901 Warszawa dobry 

82.  737 1 KRÓLOWA / RÓŻAŃCA 

ŚW. / W KOŚCIELE I 

POLSCE. / TOM II. 

O. Konstanty M. 

Żukiewicz; 

wyd.: Wydaw-

nictwo OO. Do-

minikanów we 

Lwowie; druk: Z 

drukarni domini-

kańskiej, Lwów. 

19,0 cm; k. przedtyt., frontispis, k. 

tyt., 5-527, [1]s., k. 1-nlb. - ilustr., 

[2] s. 

1935 Lwów dostateczny 

83.  753 1 TAK ŻYĆ POTRZEBA. / 

WSKAZÓWKI I RADY / 

DLA / ZDROWYCH i 

CHORYCH / pouczające, 

jak żyć rozumnie należy, i 

leczyć się metodą / odpo-

wiednią naturze. / (…) / 

PRZETŁUMACZYŁ  / (?) 

A. ŁUKASZKIEWICZ / 

WYDANIE 12. 

Sebastian Kne-

ipp; tłum.: A. 

Łukaszkiewicz; 

wyd.: Na-

kłade4m Księ-

garni Józ. Kösel. 

18,5 cm; I-XIV, k. 1 nlb., 1-367, 

[1] s. 

1920 Kempten bardzo dobry 



 

84.  793 1 (…) GENERAŁ / LA-

SALLE / PRZEŁÓŻYŁ i 

WSTĘPEM OPATRZYŁ / 

BOLESŁAW WIENIAWA 

- DŁUGOSZOWSKI. 

Marcel Du Pont; 

tłum.: Bolesław 

Wieniawa-Dłu-

goszowski; 

nakł.: Nakładem 

Ksiegarni F. Ho-

esicka, War-

szawa; druk: Za-

kłady Drukarskie 

F. Wyszyński i 

S-ka, Warszawa, 

Warecka 15. 

18,4 cm; I-XV(w tym: k. przedtyt., 

k. tyt.), [1] s., 5-240, [4] s., 

1931 Warszawa dobry 

85.  826 1 Z serii: KSIĄŻKI JGNISA 

/ TOM II: CYPRJAN KA-

MIL NORWID / AUTO-

PORTRET. 

Cyprian Kamil 

Norwid; wyd.: 

Tow. Wydawni-

cze "IGNIS" Sp. 

Akc.; druk: Za-

kład Graficzny 

B. Wierzbicki i 

S=ka w Warsza-

wie.  

17,2 cm; 1-149, [7] s. 1922 Warszawa dobry 

86.  829 1 ZARYS DZIEJÓW 

WILNA. 

Iwo Jaworski; 

Wyd.: Wydaw-

nictwo Magi-

stratu m. Wilna, 

druk: Zakłady 

Graficzne 

"ZNICZ", S-ki z 

o.o. "Kurjer Wi-

leński". 

22,5 cm; 1-30 (w tym: k. tyt.), [2] 

s. 

1929 Wilno dobry 

87.  844 1 (…) / GRY I ZABAWY / Z 

60 NUTAMI I RYSUN-

KAMI W TEKŚCIE. 

L. Molendzińska 

- Wernerowa; 

Wyd.: Instytut 

Wydawniczy 

"Bibljoteka Pol-

ska", druk: Za-

kłady Graficzne 

Instytutu Wy-

dawniczego "Bi-

bljoteka Polska" 

w Bydgoszczy. 

33,6 cm; 1-153 (w tym: k. przed-

tyt., k. tyt.), [1] s. 

1925 Warszawa dobry 



 

88.  851 1 BIBLJOTEKA PRZEKŁA-

DÓW DZIEŁ PEDAGO-

GICZNYCH. 15 / POD RE-

DAKCJĄ DR ZYG-

MUNTA ZIEMBIŃ-

SKIEGO / JOHN C. AL-

MACK /(…) / WYCHO-

WANIE / OBYWATEL-

SKIE / Z oryginału p. t. / 

EDUCATION FOR CITI-

ZENSHIP / przełożył / JE-

RZY PIOTROWSKI / 

Przejrzał i wstęp napisał / 

DR. JÓZEF CHAŁASIŃ-

SKI. 

John C. Almack; 

wyd.: KSIĄŻ-

NICA - ATLAS 

S.A. Zjednocz. 

Zakłady Kartogr. 

I Wydawn. 

T.N.S.W. Lwów 

- Warszawa, 

druk: Zakłady 

Graficzne Ski 

Akc. Książnica-

Atlas we Lwo-

wie. 

20,7 cm; 1-328 (w tym: k. tyt.). l.  20 . XX 

w.  

Warszawa, Lwów dostateczny 

 


